
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO CT IL095/2022-32.

• EXTRATO ATA HOMOLOGAÇÃO INEX Nº 073/2022.

• EXTRATO Nº 289_2022 - PA212_22 PE064_22 ARP Nº 54_22 AO 58_22.
EXTRATO Nº 290_2022 - PA223_22 - PE068_22 ARP Nº 59_22 AO 66_22.
EXTRATO Nº 291_2022 - PA222_22 PE067_22 ARP Nº 67_22.
EXTRATO Nº 292_2022 -  PA225_22 PE070_22 ARP Nº 68_22.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1837CCBD43CEEF15CFD93F306CD84E1E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 073/2022 – OBJETO:  CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE 
REPOSIÇÃO, BEM COMO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS 
AUTOMOTORES DA FROTA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO: IL-095/2022-32 – TOPÁZIO 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 13.398.201/0001-30, VLR R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS); DATA DE ASSINATURA: 
14/11/2022. DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO - PREFEITO MUNICIPAL. 

 
JOÃO DOURADO, 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
 

DIEGO CARDOSO DOURADO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

. 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 388D794D0C081D57190A7ABC92D8C827

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 289/2022 – EXTRATO CONTRATO/ARP 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE (PNEUS, CÂMARAS, 
PROTETORES E BATERIA) PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. 
 
ARP Nº054/2022 - SIGNATÁRIO: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 39.422.751/0001-31. Valor 
global do contrato: R$ 45.730,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e trinta reais); ARP Nº055/2022 – SIGNATÁRIO: 
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 47.270.248/0001-36. Valor global 
do contrato: R$ 187.644,27 (cento e oitenta e sete mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte sete centavos); ARP 
Nº056/2022 – SIGNATÁRIO: DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 10.432.113/0001-10. Valor 
global do contrato: R$ 209.519,14 (duzentos e nove mil, quinhentos e dezenove reais e quatorze centavos); ARP Nº057/2022 
– SIGNATÁRIO: MATIAS CONTABILIDADE LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 17.079.660/0001-02. Valor global do contrato: 
R$ 432.712,94 (quatrocentos e trinta e dois mil, setecentos e doze reais e noventa e quatro centavos); ARP Nº058/2022 – 
SIGNATÁRIO: PNEUSCAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 07.629.557/0001-35. Valor global 
do contrato: R$ 278.654,00 (duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais). Fundamento legal: Lei 
8.666/93 c/c 10.520/02. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura. Data de assinatura da ARP: 04 de outubro 
2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal 
 
 

João Dourado, 24 de novembro de 2022. 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal De Administração 

. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5D9E76B77CE55A1CB42191219FC413B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 290/2022 – EXTRATO CONTRATO/ARP 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA ATENDER 
A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
 
ARP Nº059/2022 - SIGNATÁRIO: COMERCIAL MONTANNA LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 39.528.472/0001-57. Valor 
global do contrato: R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais); ARP Nº060/2022 – SIGNATÁRIO: COPAVET COM 
DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 15.207.343/0001-07. Valor global do 
contrato: R$ 2.779,70 (dois mil e setecentos e setenta e nove reais e setenta centavos); ARP Nº061/2022 – SIGNATÁRIO: 
EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI, CNPJ (MF) sob o nº 14.984.352/0001-33. Valor 
global do contrato: R$ 50.326,80 (cinquenta mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos); ARP Nº062/2022 – 
SIGNATÁRIO: G D C DA SILVA COSTA - EIRELI, CNPJ (MF) sob o nº 09.721.729/0001-21. Valor global do contrato: 
R$ 4.000,00 (quatro mil reais); ARP Nº063/2022 – SIGNATÁRIO: JOAO VICTOR FRANCA BONFIM 86420546540, 
CNPJ (MF) sob o nº 46.162.098/0001-84. Valor global do contrato: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais); ARP Nº064/2022 
– SIGNATÁRIO: PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 35.159.991/0001-34. Valor 
global do contrato: R$ 2.670,00 (dois mil, seiscentos e setenta reais); ARP Nº065/2022 – SIGNATÁRIO: TREEBUUCHET 
O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 08.568.311/0001-
63. Valor global do contrato: R$ 19.050,00 (dezenove mil e cinquenta reais); ARP Nº066/2022 – SIGNATÁRIO: 4A 
COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 45.498.572/0001-80. 
Valor global do contrato: R$ 16.645,00 (dezesseis mil e seiscentos e quarenta e cinco reais). Fundamento legal: Lei 8.666/93 
c/c 10.520/02. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura. Data de assinatura da ARP: 11 de novembro 2022. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal 
 
 

João Dourado, 25 de novembro de 2022. 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal De Administração 

. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5D9E76B77CE55A1CB42191219FC413B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 291/2022 – EXTRATO CONTRATO/ARP 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PORTAS E 
JANELAS) PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. ARP Nº067/2022 - SIGNATÁRIO: COPAVET COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E 
VETERINARIOS LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 15.207.343/0001-07. Valor global do contrato: R$ R$ 4.480.538,00 (quatro 
milhões, quatrocentos e oitenta mil e quinhentos e trinta e oito reais). Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Vigência: 
12 (doze) meses contados a partir da assinatura. Data de assinatura da ARP: 23 de novembro 2022. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal 
 
 

João Dourado, 25 de novembro de 2022. 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal De Administração 

. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5D9E76B77CE55A1CB42191219FC413B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 292/2022 – EXTRATO CONTRATO/ARP 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
ATENDIMENTO A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. ARP 
Nº068/2022 - SIGNATÁRIO: COPAVET COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, CNPJ (MF) 
sob o nº 15.207.343/0001-07. Valor global do contrato: R$ R$ 631.406,93 (seiscentos e trinta e um mil, quatrocentos e seis 
reais e noventa e três centavos). Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da 
assinatura. Data de assinatura da ARP: 24 de novembro 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal 
 
 

João Dourado, 25 de novembro de 2022. 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal De Administração 

. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5D9E76B77CE55A1CB42191219FC413B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01330 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

 

EXTRATO Nº 294/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO SUPLEMENTAR XIII 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2022 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, BEM COMO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
 
O Município de João Dourado, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento na Lei n° 14.133/21, e com apoio no parecer jurídico exarado pela Procuradoria Municipal, resolve 
SUPLEMENTAR A HOMOLOGAÇÃO o resultado do procedimento licitatório epigrafado. 

Diante disso, homologo a decisão da comissão que decide pela HABILITAÇÃO do credenciado abaixo relacionado:  

TOPÁZIO VEÍCULOS LTDA, inscrito no CNPJ: 13.398.201/0001‐30. 

Aos credenciados se resguarda o direito de prioridade de contratação em caso de necessidade por este Município a ser 

realizado em procedimento de contratação específica.               

João Dourado, 23 de novembro de 2022.  

 

Diamerson Costa Cardoso Dourado 
Prefeito Municipal 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1837CCBD43CEEF15CFD93F306CD84E1E


		2022-11-28T11:44:01-0300




